Tapudsbl (LeHbl) Ha KOMMYHarbHbIE YCIyrn
AN pacyeTa pasmepa nnarexen notpeburtenam (Hacenexne) B 2018 rogy

Ne
n/n

Bug
KOMMYHarnbHOM1
ycnyru

MocTaBlmK

EonHuuya
U3MepeHus

LleHa 3a eguHuuy
n3mepenHus ¢ HAC, pyo6.

OcHoBaHue

xonogHoe
BOJOCHabXeHne

MY
«BopokaHan ropoga
Kypcka»

M3

01.01-30.06.2018 .
19,48
01.07-31.12.2018 .
20,11

[locTtaHoBNeHne komuTeTa No Tapudam n
ueHam Kypckon obnactum
Ne 269 ot 15.12.2017r.

ropsiuee
BOJOCHabXeHune

®unman MAO «Keapgpa»
- «Kypckas reHepaums»

M3

01.01-30.06.2018 r.
xonogHas soga 19,48 !
TennoHocutenb 22,93 2

Tennosas aHeprma 1689,03
01.07-31.12.2018'r.
xonopaHasi Boga 20,11 !
TennoHocuTens 23,79 2
Tennoas aHeprus
1753,22

[NlocTaHoBNeHWe koMUTETa NO
Tapudam n LeHam Kypckoi obnacTu
Ne 124 ot 29.12.2017 r.,

Ne 311 o1 29.12.2017r.

BogooTBeadeHne

MVYTI1
«BopokaHan ropoga
Kypcka »

M3

01.01-30.06.2018 r.
14,81

01.07-31.12.2018 .
15,67

[MocTaHoBNEHWE KOMUTETA MO Tapudam v

LueHam Kypckor obnactu
Ne 269 o1 15.12.2017r.

ANEeKTpOo3HepPrna

OAO
«ATOM3OHEProCObIT»

KBT4

01.01-30.06.2018 .
0JHOCTaBOYHbIN
3.68
anddepeHUnpoBaHHbIN
AeHb — 4,23
Houb — 2,94
B JOMaX C 3MeKTponnMTamu:
0JHOCTaBOYHbIN

2,62
anddepeHUnpoBaHHbIN
AeHb — 3,01
Houb — 1,97
01.07-31.12.2018 .
0JHOCTaBOYHbIN
3.80
anddpepeHUMpoBaHHbIN
AeHb — 4,37
Houb — 3,04

B JOMaX C aneKkTponnnutamu:

0JHOCTaBOYHbIN
2,74
anddepeHUMpOoBaHHbIN
AeHb — 3,15
Houb — 2,07

[locTtaHoBneHne kommuTeTa nNo Tapudam n
ueHam Kypckon obnactu
Ne 95 ot 19.12.2017 1.

Tennosas aHeprus
(oTonnexue)

®unman MNMAO «Ksagpa»
- «Kypckas reHepaumsa»

[kan

01.01-30.06.2018 r.
1689,03
01.07-31.12.2018 r.
1753,22

[NocTaHoBneHve koMuUTeTa No Tapudam 1
LeHam Kypckor obnactu
Ne 124 o1 29.12.2017r.

cbop n
TpaHcnopTMpoBKa

AO «CneuaBTtobasa
no yb6opke ropoga
Kypcka»

M3

186,22 °
308,50 ¢

[NocTaHoBneHve AOMUHUCTPALNN
ropoga Kypcka
Ne 4088 o1 23.12.2015 .

3aX0OpOHeHne

AO «CneuaBTtobasa
no yb6opke ropoga
Kypcka»

M3

01.01-30.06.2018 .
83,31
01.07-31.12.2018 .
84,13

[locTaHoBNeHne kommuTeTa nNo Tapudam u
ueHam Kypckon obnactu
Ne 182 01 29.11.2017r.

NPUPOAHbLIN ras

000 «lasnpom
MeXpervoHras
Kypck»

M3

c01.07.2018 r.
8,49°

[NocTaHoBneHve koMuTeTa No Tapudam 1
LeHam Kypckor obnactu
Ne 7 ot 25.06.2018 .

MpumeyaHue:

1
2
3
4
5
6
7
8

B 3aKpbiTon cucteme BC;
B OTKpbITON cucteme MBC;
TBepAble ObITOBbIE OTXOAbI;
KpynHorabapuTHbIN Mycop;
NMPUroTOBIEHMWE NULLM U HAarpeB BOAb! C UCNONb30BaHNEM NNUTLI U (MNK) ra30BOr0 BoAOHArpeBaTens npu oTcyTcTBuM NpubopoB yyeTa pacxoja rasa;
OTOMMEHWE XUIbIX MOMELLEHWUIA NMPY OTCYTCTBUM NPUOOPOB y4eTa pacxoaa rasa;
OTOMMEeHNe C OAHOBPEMEHHBLIM UCMOSb30BaHMEM rasa Ha Apyrue Lenu npy Hanuy4mnm npubopos yveTa pacxoaa rasa;

OTOMMEeHMe C UCMOSb30BaHMEM KOTENbHbIX, HAXOAALLMXCA B 06LLen AoneBon cobcTBEHHOCTM coBCTBEHHMKOB noMelueHunii B MK ¢ rogoBbiM 06beMom

noTpebnexus rasa ceoiwe 100 Tbic. M3.
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