Тарифы (цены) на коммунальные услуги для расчета размера платежей потребителям (население) в 2018 году

для расчета размера платежей потребителям (население) в 2018 году					
<b>№</b> п/п	Вид коммунальной услуги	Поставщик	Единица измерения	Цена за единицу измерения с НДС, руб.	Основание
1	холодное водоснабжение	МУП «Водоканал города Курска»	мЗ	01.01-30.06.2018 г. <u>19,48</u> 01.07-31.12.2018 г. <u>20,11</u>	Постановление комитета по тарифам и <u>ценам Курской области</u> № 269 от 15.12.2017 г.
2	горячее водоснабжение	Филиал ПАО «Квадра» - «Курская генерация»	мЗ	01.01-30.06.2018 г. холодная вода 19,48 <sup>1</sup> теплоноситель 22,93 <sup>2</sup> тепловая энергия 1689,03 01.07-31.12.2018 г. холодная вода 20,11 <sup>1</sup> теплоноситель 23,79 <sup>2</sup> тепловая энергия 1753,22	Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области № 124 от 29.12.2017 г., № 311 от 29.12.2017 г.
3	водоотведение	МУП «Водоканал города Курска »	м3	01.01-30.06.2018 г. <u>14,81</u> 01.07-31.12.2018 г. <u>15,67</u>	Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области № 269 от 15.12.2017 г.
4	электроэнергия	ОАО «АтомЭнергоСбыт»	КВтч	01.01-30.06.2018 г. одноставочный $3,68$ дифференцированный день — $4,23$ ночь — $2.94$ в домах с электроплитами: одноставочный $2,62$ дифференцированный день — $3,01$ ночь — $1,97$ $01.07-31.12.2018$ г. одноставочный $3,80$ дифференцированный день — $4,37$ ночь — $3,04$ в домах с электроплитами: одноставочный $2,74$ дифференцированный $2,74$ дифференцированный день — $3,15$ ночь — $2,07$	Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области № 95 от 19.12.2017 г.
5	тепловая энергия (отопление)	Филиал ПАО «Квадра» - «Курская генерация»	Гкал	01.01-30.06.2018 г. <u>1689,03</u> 01.07-31.12.2018 г. <u>1753,22</u>	Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области № 124 от 29.12.2017 г.
6	сбор и транспортировка	АО «Спецавтобаза по уборке города Курска»	м3	186,22 <sup>3</sup> 308,50 <sup>4</sup>	<u>Постановление Администрации</u> <u>города Курска</u> <u>№ 4088 от 23.12.2015 г.</u>
7	захоронение	АО «Спецавтобаза по уборке города Курска»	м3	01.01-30.06.2018 г. <u>83,31</u> 01.07-31.12.2018 г. <u>84,13</u>	Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области № 182 от 29.11.2017 г.
8	природный газ	ООО «Газпром межрегионгаз Курск»	м3	с 01.07.2018 г. <u>8.49</u> <sup>5</sup> <u>4.551</u> <sup>6</sup> <u>5.86</u> <sup>7</sup> <u>5,850</u> <sup>8</sup>	Постановление комитета по тарифам и ценам Курской области № 7 от 25.06.2018 г.

## Примечание:

- в закрытой системе ГВС;
- <sup>2</sup> в открытой системе ГВС;
- <sup>3</sup> твердые бытовые отходы;
- 4 крупногабаритный мусор;
- <sup>5</sup> приготовление пищи и нагрев воды с использованием плиты и (или) газового водонагревателя при отсутствии приборов учета расхода газа;
- 6 отопление жилых помещений при отсутствии приборов учета расхода газа;
- отопление с одновременным использованием газа на другие цели при наличии приборов учета расхода газа;
- <sup>8</sup> отопление с использованием котельных, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в МКД с годовым объемом потребления газа свыше 100 тыс. м3.